Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

23.10.2024          №305

О регистрации

на участие в итоговом сочинении

(изложении) в МБОУ «СОШ №54

г. Челябинска» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Челябинской области от 17.10.2024 № 01/2352 «Об утверждении сроков, мест

и порядка регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в

Челябинской области в 2024/2025 учебном году», приказом Комитета по

делам образования города Челябинска №3043-у от 22.10.2024 «Об

организации регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в

городе Челябинске в 2024/2025 учебном году», в целях информационного и

организационного обеспечения подготовки и проведения итогового

сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» в 2024/2025

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ватрунину Т.И., заместителя директора по УВР, назначить

ответственной за регистрацию на участие в итоговом сочинении

(изложении).

2. Ватруниной Т.И. организовать регистрацию на участие в итоговом

сочинении (изложении) в соответствии с требованиями не позднее 20.11.2024

г. следующих категорий участников итогового сочинения (изложения):

- обучающихся XI (XII) классов по образовательным программам

среднего общего образования;

- лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего

образования в форме семейного образования или самообразования,

закрепившихся за образовательной организацией;

- лиц, обучающихся по не имеющей государственной аккредитации

образовательной программе среднего общего образования, в том числе

обучающиеся по образовательной программе среднего профессионального

образования, получающие среднее общее образование по не имеющей

государственную аккредитацию образовательной программе среднего

общего образования (в случае прохождения государственной итоговой

аттестации (далее - ГИА) экстерном);

- лиц, допущенных к ГИА в предыдущие годы, но не прошедших ГИА или

получивших на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по одному

обязательному учебному предмету, либо получивших повторно

неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в

дополнительные сроки (лиц со справкой об обучении) (по желанию).

3. Соломениной В.С., техническому специалисту, разместить на

официальном сайте МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» информацию о лице,

ответственном за регистрацию на участие в итоговом сочинении

(изложении), сроках, местах и порядке регистрации на участие в итоговом

сочинении (изложении).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Маслову М.Б.

Директор         Важенин С.П.

		2023-01-16T14:39:22+0400
	Важенин Сергей Петрович